ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  44/2014 - PR

44/2014

44/2014

15/09/2014

Folha:  1/4

       O(a)  Secretário De Saúde,  DERLEI PELINSON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

A.G.KIENEN & CIA LTDA ME     (76917)

5 BESILATO ANLODIPINO 2,5MG + CLORIDRATO DE
BENAZEPRIL 10MG - Marca: BIOLAB / PRESS PLUS

comp 1.000,00  0,0000 1,26    1.260,00

8 BISOPROLOL 5MG - Marca: EMS / CONCARDIO comp 5.000,00  0,0000 0,43    2.150,00

10 CALCIO + VITAMINA D (ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR) INELLARE
- Marca: ACHE / INELLARE

comp 1.000,00  0,0000 1,47    1.470,00

16 CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,12% + ALCOOL
POLIVINILICO 1,4% - Marca: ALLERGAN / FRESH CLE

fr 30,00  0,0000 11,10    333,00

27 DOXAZOSINA 2 MG - Marca: EMS / EUPROSTATIN comp 30.000,00  0,0000 0,064  1.920,00

29 FELODIPINO/SUCCINATO DE METOPROLOL 5/50 MG - Marca:
ASTRAZENECA / SELOZO

comp 5.000,00  0,0000 1,59    7.950,00

31 HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL
5MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 - Marca: MERCK / CONCOR
HCT

comp 1.000,00  0,0000 2,16    2.160,00

32 HIDRALAZINA 50MG - Marca: NOVARTIS / APRESOLIN comp 1.000,00  0,0000 0,33    330,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

44/2014

44/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

26/09/2014
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO AOS PACIENTES USUÁRIOS DO SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE - SUS DO MUNICÍPIO.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Quilombo,   26   de  Setembro   de   2014.

DERLEI PELINSON-Secretário Munic.Saúde
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  44/2014 - PR

44/2014

44/2014

15/09/2014

Folha:  2/4

A.G.KIENEN & CIA LTDA ME     (76917)

40 LORAZEPAN 2 MG - Marca: LORAX / WYETH comp 5.000,00  0,0000 0,82    4.100,00

47 PEPTIDEOS DE COLÁGENO CX C/ 30 SACHES DE 11G - Marca:
BIOLAB / DISFOR

cx 20,00  0,0000 94,90    1.898,00

50 PROPIONATO DE FLUTICASONA 250 MCG - Marca:
BIOSINTETICA / FLUTI

Cap 1.000,00  0,0000 0,88    880,00

61 SUCCINATO DE PRUCALOPRIDA 2MG - Marca: JJ / RESOLOR comp 1.000,00  0,0000 7,10    7.100,00

Total do Fornecedor: 31.551,00

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSP.LTDA     (1)

38 LAMOTRIGINA 25 MG - Marca: Torrent comp 5.000,00  0,0000 0,14    700,00

53 SINVASTATINA 80 MG - Marca: Medley comp 2.000,00  0,0000 1,20    2.400,00

Total do Fornecedor: 3.100,00

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (76896)

12 CARVEDILOL 12,5 MG - Marca: TORRENT comp 20.000,00  0,0000 0,087  1.740,00

20 CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG - Marca: TORRENT comp 8.000,00  0,0000 0,58    4.640,00

23 DEXAMETASONA CREME 1 MG C/10 G - Marca: MULTILAB bs 4.000,00  0,0000 0,639  2.556,00

30 GLICAZIDA 30 MG - Marca: TORRENT comp 5.000,00  0,0000 0,19    950,00

45 OXCARBAMAZEPINA 300 MG - Marca: TORRENT comp 5.000,00  0,0000 0,33    1.650,00

51 RAMIPRIL 5 MG - Marca: TORRENT comp 5.000,00  0,0000 0,40    2.000,00

60 VENLAFAXINA 75MG - Marca: TORRENT comp 5.000,00  0,0000 0,58    2.900,00

Total do Fornecedor: 16.436,00

CIRÚRGICA SANTA CRUZ COM. DE PROD. HOSPITALAR LTDA     (178126)

6 BISOPROLOL 1,5MG - Marca: E.M.S. comp 5.000,00  0,0000 1,05    5.250,00

19 CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG COMP. REVESTIDO - Marca:
PRATI-DONADUZZI

comp 5.000,00  0,0000 0,078  390,00

21 DEXAMETASONA 2 MG SOL. INJ 1 ML - Marca: FARMACE amp 400,00  0,0000 0,75    300,00

56 SULPIRIDA 50 MG - Marca: SANOFI-AVENTIS comp 5.000,00  0,0000 0,44    2.200,00

Quilombo,   26   de  Setembro   de   2014.

DERLEI PELINSON-Secretário Munic.Saúde
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  44/2014 - PR

44/2014

44/2014

15/09/2014

Folha:  3/4

CIRÚRGICA SANTA CRUZ COM. DE PROD. HOSPITALAR LTDA     (178126)

58 TEOFILINA 100 MG - Marca: ABBOTT comp 3.000,00  0,0000 0,41    1.230,00

Total do Fornecedor: 9.370,00

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA     (177927)

1 ACIDO VALPRÓICO 250 MG - Marca: BIOLAB/RELTHY Cap 5.000,00  0,0000 0,189  945,00

18 CLORIDRATO DE MOXIFLOXACINO 5MG SUSPENSÃO
OFTALMICA - Marca: ALCON/NOVARTIS

fr 50,00  0,0000 23,8878 1.194,39

22 DEXAMETASONA 4 MG SOL. INJ 1 ML - Marca: HIPOLABOR amp 400,00  0,0000 0,966  386,40

33 IBUPROFENO 300 MG - Marca: GEOLAB comp 80.000,00  0,0000 0,054  4.320,00

34 IBUPROFENO 600 MG - Marca: PRATI DONADUZZI comp 10.000,00  0,0000 0,078  780,00

35 IBUPROFENO SOLUÇÃO ORAL 50 MG/ML C/ 20 ML - Marca:
NATULAB

fr 1.500,00  0,0000 0,78    1.170,00

Total do Fornecedor: 8.795,79

DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME     (178124)

2 ALOPURINOL 100MG - Marca: P. DONADUZZI comp 3.000,00  0,0000 0,022  66,00

Total do Fornecedor: 66,00

DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA     (10675)

39 LORATADINA 1 MG/ML XRP 100 ML - Marca: PRATI fr 500,00  0,0000 1,79    895,00

52 SINVASTATINA 20 MG - Marca: LABORIS comp 50.000,00  0,0000 0,06    3.000,00

Total do Fornecedor: 3.895,00

LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (178122)

44 OXALATO DE EXITALOPRAM 20MG - Marca: ESC/EUROFARMA comp 5.000,00  0,0000 0,719  3.595,00

49 PREGABALINA 150 MG - Marca: PREBICTAL/ZODIAC Cap 5.000,00  0,0000 2,39    11.950,00

55 SULFATO DE GLICOSAMINA + SULFATO CONDROENTINA
500+400MG - Marca: CONDROFLEX/ZODIAC

Cap 6.000,00  0,0000 1,40    8.400,00

Total do Fornecedor: 23.945,00

MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     (10960)

11 CARBAMAZEPINA CR 200 MG DESINTEGRAÇÃO LENTA -
Marca: NOVARTIS

comp 5.000,00  0,0000 0,68    3.400,00

Quilombo,   26   de  Setembro   de   2014.

DERLEI PELINSON-Secretário Munic.Saúde
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  44/2014 - PR

44/2014

44/2014

15/09/2014

Folha:  4/4

MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     (10960)

14 CICLOSPORINA 0,05% EMULSÃO OFTALMICA CX C/ 30
FLACONETES - Marca: ALLERGAN

fr 50,00  0,0000 141,15    7.057,50

15 CLONAZEPAM 0,5 MG - Marca: MEDLEY comp 5.000,00  0,0000 0,074  370,00

26 DOMPERIDONA 10 MG - Marca: RANBAXY comp 10.000,00  0,0000 0,10    1.000,00

37 LACTULOSE 667MG XAROPE 120 ML - Marca: NATURELIFE fr 50,00  0,0000 6,30    315,00

41 NAPROXENO + EZOMEPRAZOL 500 + 20 MG - Marca: ASTRA comp 1.000,00  0,0000 1,16    1.160,00

48 PLANTAGO OVATA FORSK 0,562G PÓ PREPARO 10
ENVELOPES X 1 SACHE - Marca: VITAMED

cx 30,00  0,0000 8,50    255,00

54 SOTALOL 160 MG - Marca: SANDOZ comp 5.000,00  0,0000 0,40    2.000,00

Total do Fornecedor: 15.557,50

MEDICAMENTOS DE AZ LTDA     (10959)

4 BECLOMETASONA 400MCG PÓ P/ INALAÇÃO, CX COM 60
CAPSULAS + INALADORES - Marca: NOVARTIS

cx 24,00  0,0000 34,50    828,00

7 BISOPROLOL 2,5MG - Marca: EMS comp 5.000,00  0,0000 0,24    1.200,00

9 CAFEÍNA+CARISOPROLOL+DICLOFEN.+PARACETAMOL
300+125+50+30MG - Marca: EMS

comp 80.000,00  0,0000 0,14    11.200,00

13 CASTANHA DA INDIA 100 MG - Marca: BELFAR comp 1.000,00  0,0000 0,12    120,00

17 CLORIDRATO DE METFORMINA+SAXAGLIPTINA 2,5+1000MG -
Marca: ASTRA ZENECA

comp 1.000,00  0,0000 2,99    2.990,00

36 ISOSSORBIDA 5MG - Marca: EMS comp 1.500,00  0,0000 0,17    255,00

Total do Fornecedor: 16.593,00

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.     (178123)

42 NEOCATE LCP 400MG - Marca: NEOCATE LCP lt 200,00  0,0000 200,00    40.000,00

Total do Fornecedor: 40.000,00

PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (77172)

3 AMOXICILINA 500 MG - Marca: TEUTO Cap 20.000,00  0,0000 0,104  2.080,00

43 OMEPRAZOL 20 MG - Marca: PHARLAB Cap 150.000,00  0,0000 0,047  7.050,00

Total do Fornecedor: 9.130,00

Total Geral: 178.439,29

Quilombo,   26   de  Setembro   de   2014.

DERLEI PELINSON-Secretário Munic.Saúde
----------------------------------------------------------------------